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Pan 
Mateusz Komza  
Prezes  
Krajowej Rady Ratowników  
Medycznych 
 
 

 
 
Szanowny Panie Prezesie,  
 
w imieniu Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów Zawodów Zaufania 
Publicznego pragniemy złożyć szczere kondolencje oraz wyrazić nasze najgłębsze 
współczucie z powodu tragicznej śmierci ratownika medycznego, który w niedzielę 
oddał życie podczas ratowania drugiego człowieka. To niewyobrażalna strata nie tylko 
dla jego rodziny, ale także dla całej społeczności ratowników medycznych oraz 
wszystkich, którzy polegają na ich pracy i profesjonalizmie. 
 
Problem agresji ze strony obywateli, pacjentów, petentów jest znany naszym 
środowiskom zawodowym i równie często spotykany podczas wykonywania pracy a 
agresywne zachowania niejednokrotnie zagrażają zdrowiu, życiu oraz naruszają naszą 
nietykalność osobistą. 
 
W obliczu tego tragicznego wydarzenia, jesteśmy przekonani o konieczności podjęcia 
wspólnych działań mających na celu zwiększenie ochrony zawodów zaufania 
publicznego oraz wzmocnienie ich pozycji w społeczeństwie. Zawód ratownika 
medycznego jest jednym z nich, a bezpieczeństwo osób wykonujących tę 
odpowiedzialną pracę powinno być priorytetem. Wierzymy, że wspólne działania 
mogą przyczynić się do poprawy warunków pracy i zapewnienia lepszej ochrony 
przed agresją, z jaką często spotykamy się wszyscy realizując nasze zadania. 
 
Obecnie samorząd pielęgniarek i położnych przewodniczy Ogólnopolskiemu 
Porozumieniu Zawodów Zaufania Publicznego, dlatego podczas najbliższego 
spotkania tego gremium będziemy wnioskować o zaproszenie do Porozumienia 
Krajowej Rady Ratowników Medycznych oraz podjęcie dyskusji nad projektem 
stanowiska na temat bezpieczeństwa osób wykonujących zawody zaufania 
publicznego.  

 



 
W tak znamienitym gronie przy wsparciu innych samorządów, w tym adwokackiego, 
radcowskiego, komorników sądowych i kuratorów będziemy w stanie wypracować 
rozwiązania, które zostaną zaakceptowane przez Ministerstwo Zdrowia, Ministerstwo 
Sprawiedliwości i Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji.  
 
 
Bezpieczeństwo pracowników ochrony zdrowia, kuratorów oraz wymiaru 
sprawiedliwości i innych zawodów zaufania publicznego to także bezpieczeństwo 
obywateli. Wspólny apel o skuteczne działania na rzecz ochrony życia i zdrowia 
wszystkich osób niosących pomoc będzie lepiej słyszany przez odpowiednie władze.  
 
Z wyrazami szacunku 
 
 

Przewodnicząca 
Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów 
Zawodów Zaufania Publicznego 
 
Mariola Łodzińska 

 
 
 
 
Do wiadomości: 
Pani Izabela Leszczyna, Minister  Zdrowia  
Pan  Adam Bodnar, Minister Sprawiedliwości  
Pan Tomasz Siemoniak, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 
 


